CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
CONCURSO PÚBLICO 01/2022

Página 1 de 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REAPLICAÇÃO DAS PROVAS

CÂMARA MUNICIPAL SOROCABA/SP – CONCURSO PÚBLICO 01/2022

O Presidente da Câmara do Município de Sorocaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público a data, horários e locais para a reaplicação das provas e
CONVOCA os candidatos inscritos, de acordo com as seguintes orientações:

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. A reaplicação das Provas Objetivas será realizada na data de 25/09/2022, conforme opção de
função indicada pelo candidato no Formulário de inscrição.

1.2. O candidato poderá visualizar seu local, sala e horário de prova e imprimir seu Cartão de
Convocação através do endereço eletrônico www.avancasp.org.br , acessando a “Área do
Candidato”, no link “Mais Informações”.

1.3. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência

mínima de 01 (uma) hora do horário fixado para o início destas, portando documento de

identidade oficial com foto, comprovante de Inscrição e/ou Cartão de Convocação e caneta

esferográfica de tinta azul ou preta.

1.4. Ao candidato só será permitida a realização das provas na respectiva data, local, sala e horário

constantes na publicação descrita no site do AVANÇASP.

1.5. Para a realização da prova o candidato deverá observar, atentamente, as informações constantes

do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público, suas retificações pertinentes, os termos

deste Edital, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

 1.6. Considerando o disposto no Decreto nº 66.575, de 17 de Março de 2022, do Governo do Estado de
São Paulo, fica dispensado o uso de máscaras de proteção facial nos locais designados para as
provas, sendo facultativa sua utilização para os candidatos que assim desejarem. Os candidatos
que desejarem poderão ainda fazer uso de luva plástica transparente.

1.7. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar no dia da realização das provas o documento

oficial de identificação original, por motivo de perda, furto ou roubo, deverá apresentar documento

que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há no máximo 30 (trinta) dias,

juntamente com outro documento de identificação com foto original.

1.8. O horário efetivo de início da prova será definido em cada sala, após os devidos esclarecimentos

sobre sua aplicação.

1.9. Dúvidas poderão ser esclarecidas através Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC do
AVANÇASP por meio do “Fale Conosco” (e-mail) no endereço eletrônico  www.avancasp.org.br ou
pelo telefone (019) 3816-6835, de segunda a sexta-feira, úteis, das 09 às 17 horas (horário de
Brasília).

http://www.avancasp.org.br/
http://www.avancasp.org.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
CONCURSO PÚBLICO 01/2022

Página 2 de 3

2. DOS LOCAIS DE PROVA

LOCAIS DE PROVAS ENDEREÇOS

EE ANTÔNIA LUCCHESI
RUA AVARÉ - 305 JARDIM LEOCÁDIA - SOROCABA - SP - CEP:18085-
345

EE ANTONIO PADILHA
RUA PROFESSOR TOLEDO - 77 CENTRO - SOROCABA - SP -
CEP:18035-110

EE ANTÔNIO VIEIRA CAMPOS
RUA DOUTOR AMÉRICO FIGUEIREDO - 3272 CONJUNTO
HABITACIONAL JÚLIO DE MESQUITA FILHO - SOROCABA - SP -
CEP:18053-000

EE DOUTOR GUALBERTO MOREIRA
RUA BONIFÁCIO DE OLIVEIRA CASSU - 750 ÉDEN - SOROCABA - SP
- CEP:18103-100

EE DR. ARTHUR CYRILLO FREIRE
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO - 1087 VILA JARDINI - SOROCABA
- SP - CEP:18044-000

EE HÉLIO DEL CISTIA
RUA ARISTIDES DE BARROS - 150 JARDIM SÃO GUILHERME -
SOROCABA - SP - CEP:18074-645

EE PROF. DIONISYO VIEIRA
RUA JOSÉ LUIZ PEREIRA DA SILVA - 51 JARDIM SANTA MARINA -
SOROCABA - SP - CEP:18078-677

EE PROF. FLÁVIO GAGLIARDI
RUA ARTUR CALDINI - 500 JARDIM SAIRA - SOROCABA - SP -
CEP:18085-050

EE PROF. FRANCISCO COCCARO
RUA JOSÉ LUIZ FLAQUER - S/N ÉDEN - SOROCABA - SP - CEP:18103-
060

EE PROF. JOAQUIM IZIDORO MARINS
RUA DOLORES BRUNO - 432 VILA ANGÉLICA - SOROCABA - SP -
CEP:18065-400

EE PROF. ROBERTO PASCHOALICK
RUA ASSIS MACHADO - 920 VILA HORTÊNCIA - SOROCABA - SP -
CEP:18020-258

EE PROF. WALDEMAR DE FREITAS ROSA
RUA CAMARGO FLEURY - S/N VILA FLEURY - SOROCABA - SP -
CEP:18076-580

EE PROFA. ANA CECÍLIA MARTINS
RUA ENCARNAÇÃO GARCIA SANCHES - 281 PARQUE ESMERALDA -
SOROCABA - SP - CEP:18055-785

EE PROFA. ELZIDE CELESTINA SOUZA
PACHECO TUNUCHI

RUA SALVADOR LEITE MARQUES - 1030 ÉDEN - SOROCABA - SP -
CEP:18103-050

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
CONCURSO PÚBLICO 01/2022

Página 3 de 3

EE PROFA. GUIOMAR CAMOLESI SOUZA
RUA ITÁLIA BIGLIA MASSARI - 40 JARDIM MARIA EUGÊNIA -
SOROCABA - SP - CEP:18074-460

EE PROFA. JORDINA AMARAL ARRUDA
RUA REINERO CORRADINI - 55 RECREIO MARAJOARA - SOROCABA
- SP - CEP:18070-515

FACULDADE ANHANGUERA DE SOROCABA
AVENIDA DOUTOR ARMANDO PANNUNZIO - 1478 JARDIM VERA
CRUZ - SOROCABA - SP - CEP:18050-000

Sorocaba, 16 de setembro de 2022.

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES

Presidente da Câmara